





Victoria Eugenia Guerrero Urquidez

“REGIDORA”



Presentación personal y objetivos: Soy Licenciada en Derecho, egresada de la Universidad Autónoma de Baja California, actualmente cuento con mas de 30 años de experiencia en el servicio público; a lo largo de mi carrera profesional he desempeñado mis funciones tanto en el orden federal, estatal como municipal, ejerciendo cada uno de mis puestos con absoluto respeto, sentido de responsabilidad y etica profesional.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Responsable Trabajo en equipo Español  **Software:** Paquetería Office
- Lider Solucion de problemas Inglés 
- Proactivo Toma de decisiones

EDUCACIÓN

- | | |
|--|--|
| 1979- 1984
Mexicali, Baja California | LICENCIADO EN DERECHO
<i>Universidad Autónoma de Baja California</i> |
| 1977 - 1979
Mexicali, Baja California | PREPARATORIA
<i>Escuela Preparatoria Independencia</i> |
| 1975- 1977
Mexicali, Baja California | SECUNDARIA
<i>José María Morelos</i> |

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- | | |
|-----------------------|---|
| Feb 2019 - Marzo 2021 | SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN
Director Jurídico |
| Dic 2016 – Enero 2019 | SECRETARIA DEL XXII AYUNTAMIENTO DEL MEXICALI
Subdirector Jurídico |
| Mayo 2015 – Nov 2016 | SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXI AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Directora de la Contraloría |
| Dic 2013 – Mayo 2015 | SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXI AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Jefe del Departamento de Atención a Juicios de la Dirección Jurídica |
| Dic 2012 – Nov 2013 | SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO
Director Jurídico |